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KONTRATA PIIBLIKE KORNIZII
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KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nrj€ren an€;

dhe

AMC CORPORATION SH.P.K., Lagia Dardania 1/5, 116, l/7, Zona l, Prishtin€, (ne vazhdim "Ofruesi

Sherbimeve"), ne anen tjetdr, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r Sh€rbimet n€ vijim:

Orsanzime dhe manifestime kulturore me numdr identifikues: 616-22-4065-2-l-l

Neni I LEnda

1.1 Ldnda e kesaj kontrate publike komiz€ eshtd qe td themeloj kushtet, duke p€rfshire gmimet per nj€si dhe

rregullat e implementimit per kyerjen e sherbimeve ne vijim:

Organzime dhe mr anifestime kulturore

1.2 Kontrata publike korniz€ do te implementohet me '\rendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti

Kontraktues apo ndonje Autoritet tjetdr Kontraktues i pdrfshir€ nd kdtd kontrate, tenton te blejd arlikuj nd baze td

kdsaj kontratc publikg korniz0, duhot q0 t0 d0rgojg "p0rooine" tek Ofruesi i sherbimpve, duke specifikuar list€n e

sh€r'bimeve qe duhet te performophen me sasit€ e tyre pilrkatese.

1.3 Sasite e vlerdsuara, te percaktuara n€ Pjesen C, Lista e Qmimit, jan€ vet€m sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i permendur ne Nenin I . t eshte fiand) i/te d,otyruar td pdrdoreiin ketd marreveshje komiz€ sa her€ q€ te
prokurojn€ sherbimet e p€rmendura n€ 1.1 .

1.4 Kontrata hynd n€ fuqi nga dita e nenshkrimit te kontlates dhe perfundon ne afat prej 24 muajve

Neni 2 Koha e p€rfundimit

2.1 Afati kohor pdr kryerje tE sh€rbimeve do te jetE tre dite nga koha e ldshimit t€ urdhdr blerjes nga ana

Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi i kryerjes sd sherbimeve do td jet€ ne Prishtin<: sipas kerkesave te zyrtareve te AK

Neni 3 Qmimi

Numri i prokurimit 616 22 4065 2-1-I dhe numer te mbrendsltem 616 22 065 211

Organzime dhe manifestime kulturore



3.1 Kjo KontratO Kornizd dshtd e lidhur me gmime per Njesi ne vlere prej 3 907,11 Euro. Qmimet nj6si td
furrrizimeve jane paraqitur nd Ofert€n Financiare, L sta e Qmimit e paraqitur nga Furnizuesi.

Vlera e parashikuar e kontates eshte 180.000,00 Euro.

Duke qen6 se nd k6td Kontratii, nd pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 td Ligjit p6r Prokurimin
Publik Nr.04lL-042 i ndryshuar dhe plotdsuar Ine ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr.05/L-068 dhe ligjin
Nr.05/L-092LPP-sd dhe nenin 56 pika 11 td Rregullave dhe Udh6zuesit Operativ pdr Prokurimin
Publik nuk 6sht6 pdrcaktuar ndonj6 limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga vlera e
parashikuar e kontratds, Menaxheri i Kontnlate duhet ta arsyetoj bindshdm tejkalimin e
shpenzimit td vlertis si! parashikuar t(! Kontratils ne rast se vlera e parashikuar ndryshon n6
mdnyrd substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet bdrd bazuar n6 pesh€rn dhe ne rdnddsind e kategorisd pdrkatdse, qe do
te thote se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet t6 ndryshoj nga raportet sipas
peshds se dhdn6 ne Dosjen e Tenderit. Menaxhreri i Kontartes mbetet p6rgjegj6se q6 td ddshmoj
ne mtlnyrii te qarte se sasia e porositur dhe shpenzuar 6shtd n6 harmoni me peshdn e dh6nd dhe
me nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

3.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 3..1 me siper duhet td jet€ e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofmesit te Sherbimeve sipas kontratds publike kornizd.

3.3 Qmimet e njesive do te jend fikse dhe nuk do ti n0nshtrohen ndryshimeve pdr porositd e vendosura nen ketd
konrtratd publike kornizd

3.4 Pagesat do te behen nd pdrputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose te Veqanta td Kontratds.

Neni 4 Rendi i pdrpardsis€ sd dokumenteve tE kontrat€s

4.I Kontrata p€rbdhet nga dokumentet n€ vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

(0

Kontrata Publike Kornizd;
Kushtet e Veganta td Kontrates;
Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke pr5rfshird Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
UrdhEr bleria;

4.2 Dokunrentet e ndryshme qe e perb€jne kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njdra tjetr€n; dhe ne raste t€
paqrrtesise ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilinjand dhen€ me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qd kane t€ bejnei me kete Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra and dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet td bdhen me shkrim. Komunikrltat duhet te ddrgohen me poste, mesazh, telefaks, faks,
email ose td dorezohen personalisht.

5.2 l\ese personi qe dergon komunikaten k€rkon vdrtetinr te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. lSa here qe ka afat td fundit per pranimin e komurLikates me shkrim, d€rguesi duhet t€ k€rkoj6 v€ftetim te
pranimit te komunikatds sd tij. Ne te giitha rastet, derlluesi duhet t'i marr€ t€ gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg
ndser specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, pelqim, miratim, cerlifikate apo vendim do td jetd nd formd td shkruar
dhe {aldt "njoftoj", "ver1etoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne pdrputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim,
pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontratd dsht€ p€rgatitur n€ gjuhet shqipd- nE tri origjinale, dy origjinale p€r tetin lfunfraktues dhe nje
origjinal pdr Ofruesin e Sh€rbimeve.

P€r Autoritetin Kontraktues e Sh6rhimeve

e,t
oa

Perparim Rama

Zyrtar Pdrgjegj€s i

5-a/-ZaLL
t* *1""*,+,1^o,*

1 Gjuha do te jerc gjuha e perdorur nga ana e tenderuesit ne kcte tender



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I Pdrkufizimet

1.1 "Kontrat6" do te thot€ marreveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td Sherbimeve, sig
eshte shenuar ne formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke perfshird te gjitha shtojcat per kete dhe te
giitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 "Sh€rbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve n€ pajtim me
Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te perfshira nE Tenderin e Ofruesit td Shdrbimeve.

1.3 "Ofrues i shErbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar n€ formularin e
kontratds, qe esht€ pale nd kontrate dhe i detyruar td kryej detyrat n€ bazd te marrdveshjes, dhe qe per detyrat e
kryera do te marr€ shumen e ren€ dakord n€ formularin e kontratds.

1.4 "Personeli" do t€ thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si td pundsuar
dhe t€ caktuar pdr kryerjen e sherbimeve ose td ndonje pjese td tyre.

1.5 "fmimi i kontratds" do te thote shuma e deklaruar ne Marr0veshjgn qo perfaqgsgn shumgn totalE t0 pagug$hme

pfr ofrimin e Shfftimei'e.

1.6 "NEnkontraktuesi" do td thotd gdo person fizik. privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke
pdrllshire edhe pasardh€sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjesd e Shdrbimeve do te sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjd pjese t€ Sh€rbimeve esht€ nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

1.7 "PalE" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund t€ jete rasti, dhe "Palet"
n€nkupton td dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qd blen Shdrbimet, sig specifikohet ne Kontrate.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e P€rglithshme t€ Kontrat€s.

L l0 "KVK' n€nkupton Kushtet e Veeanta td Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e saktesojnd cili 6shtd ligji qd i percakton te gjitha geshtjet q€ nuk jan€ te mbuluara ne kontrat€.

2.2 Kontrala dhe td gjitha komunikimet e shkuara nd€rmjet paleve hartohen ne giuhdn e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jet€ valid vetdm ndse ka marrdveshje td shkuar pdrmes td cilds Ofruesi i Sherbimeve e

transferon kontrat6n e vet ose nje pjes€ te saj te njd pal€ e tret€.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€
kontraten ose nje pjes€ td saj, ose ndonj€ pdrfitim apo interes nga ajo, pdrveg nd k€to raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagese, ne favor td bankiereve te Ofruesit t€ Shdrbimeve, te shumave qe duhet t€ paguhen
ose qd do td bdhen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast t€ dh€nies se te drejtes se Ofruesit td Sh€rbimeve siguruesve t€ Ofruesit te Sherbimeve per te kerkuar
pagesen nga ndonje person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit te Sh€rbimeve.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Ofruesin e

Sh€rbimeve nga obligimet e veta pdr pjesdn e kontrat€s qe tashm€ esht€ realizuar ose p€r pjesen q€ nuk dshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrates duhet te plotdsojn€ kriteret e p€rshtatshmeris€ qd zbatohen pdr dh€nien e

kontrates perveg ne raste kur transferimi bdhet n€ bank€ apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.



Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 N€nkontrata eshte valide vet€m n€se ka marr€veshje td shkruar permes se cil6s Ofruesi i Sherbimeve ia beson
realizimin e nje pjese te kontrates se tij nj€ pale td trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do td n€nkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraldues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmdroje Ofruesin e Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
ars)/et e veta ndse nuk ldshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithat€ mund t€
siguroj, ku e konsiderond si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pdrgjegies pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e nenkontrakuesve td vet si dhe td
agiernteve ose te punesuarve, ne td njejt€n menyre si po t€ istrin akte, gabime ose neglizhence e Ofiuesit td
Sherbimeve, agient€ve t€ tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonj€ pjese td kontrates ose
aprovimi i ndnkontrakuesit nga ana e Autoritetit kontrakues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e tij
sioas kontrates.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergjegjes per td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ perputhje me Ligjin e
Republikes se Kosoves.

5.2 'Ie glitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshir€ ne gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizoj€ gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dordzimit te tenderit dhe dates sd fundit td veftetimit G
ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes sd tatimeve
dhel'ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qoft6 se kjo ka ndodhur gjat€ kohes sa ka qen6 ne vonese Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh0rbimeve

6.1 Ofruesi i shdrbimit duhet td fillojd sh€rbimet sa m€ shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes se urdhrit
me ekspeditdn e duhur dhe pa vonese.

6.2 Oliuesi i Sherbimeve do te perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td specifikuar n€ Nenin 2 t€
Formularit td Kontratds. Nese Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i p€rfundon aktivitetet nd daten e caktuar, ai do td jet€
pergiegjes pdr td paguar d€met e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do td jetd data e perfundimit te td gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zglatja e periudh€s sd ekzekutimit

7.1 t]fruesi i sh€rbimit mund te kerkoj€ zgatje te periudhds s€ ekzekutimit nese realizimi i kontrat€s s€ tij vonohet,
ose pritet se do te vonohet, pEr ndonjeren nga keto arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues per td p€rmbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) forc€ madhore sig percaktohet ne nenin 8;

7 .2 ) Brenda 15 diteve me te kuptuar se njd vonese mund te ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do te njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qellimin e tij qe te bej nje kerkese per zgiatjen e periudhes sd realizimit p€r te cildn ai konsideron
se ka td drejte dhe, p€rvegse kur eshtd r€ne dakord ndryshe ndermjet ofruesit te shdrbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njejta pike nd kohd td siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi t€ plot€ n€
menyre qe te mund te shqyrtohet kdrkesa.



? 3 Brenda Jd diteve ngl manjl e holl0sive t0 pemsrrdur t nt 7 ),Aurorireri Kalilflf6g mr nni ti njsftimit mn
shkrim do t'i lejoj oftuesit t€ Sh€rbimeve zgatjen e periudhds se ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose nd m6nyrd
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Sherbimeve qe ai nuk ka td drejt€ n€, zgalle.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pald nuk konsiderohet se ka b€re shkelje te obligimeve td saj sipas kontrates nese realizimi i obligimeve
td tilla parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga nje forcE mctdhore qd shkaktohet pas datds se njoftimit mbi
dhdnie td kontrates ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2. Telmi "force madhore" do te thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet dera
industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhun€s,
epidemite, neshqitjet e tokds, termetet, shtrengatat, vetetima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjd ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte p€rtej kontrollit td paleve dhe nuk mund td perballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nje nglarje e forcds madhore do te marr te giitha masat e arsyeshme per te menjanuar
paaftesind e nje pale te tille qe t€ pdrmbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do te jetd p€rgjegjes per ddmet e likuiduara ose nddrprerje n€se vonesa e tij n€
realizimin ose ddshtimi p€r td realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nje ngjarjeje te forcds madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetd i detyruar te paguajd interes per pagesat e vonuara, p6r mosrealizim ose per
nd€rprerje n€se vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit pdrte kryer obligimet e tij 6shtd rczultati
forcds madhore.

8.5. Ndse ndonjdra pale konsideron se ndonj€ rrethan€ e forces madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojd nd
realizimtn e obligimeve te saj, menjdher€ do ta lajm€roje palen tjetdr, duke dhdnd t€ dhena detaje mbi natyren,
kohdzgiatjen e mundshme dhe efektin qd kan€ gjasa ta kend rrethanat. Pdrveg nese udhdzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do t€ vazhdoje t'i realizojd obtigimet e tij sipas kontratds
perderisa eshte mjaft praktike, dhe td, angazhoje t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pdr te plotesuar ndonje
obligim qd ngiarja e forc€s madhore te mos e pengoje atd gjatd punes. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te zbatoje mjete
td tilla alternative p€rveg nese udhdzohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9. 1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jap€ Ofruesit t€ Sherbimeve 14 ditd paralajm€rim, ta nderprese
kontratdn nd ndonjerin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton n€ pdrmbushjen brenda njd afati te arsyesh€m te paralajmdrimit te dhene nga

autoilteti kontnaltues qe kirkon nge ai ti evitoje ndonj€ negliilencg apo d$htim p€r t0 redizrer obligimet e
veta r;ipa-s kontrat€s, dhe t€ cilat ndikojne n€ menl-r€ serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohe te sherbinreve;

(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose eshtd neslizhent ne realizimin e urdhrave administrative td dh€na nsa
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose esht€ duke u mbyllur; punet e tij jan€ duke u administruar nga giykatat,
ka hyre ne marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato geshde, ose €shte nd ndonjd situate analoge qd shkaktohet nga ndonjd procedur€ e ngiashme e parapare ne
legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbimeve esht€ d€nuar per nje shkelje q€ ka te bdje me sjelljen profesionale, p€rmes nje gjykimi
qe ka fuqin€ e resjudicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve dshtd shpallur fajtor pdr sjellje t€ rende td keqe jo profesionale te ddshmuar me gfar€do
mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofi'uesi i Sherbimeve i eshte nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res judicata p€r mashtrim, korrupsion,
pdrfshirje ne ndonjd organizatE kriminale;

ft) te gjitha modifikimet organizative q€ p€rfshijnd ndryshime nd personalitetin ligior, natyren ose kontrollin e
Ofruesit t€ Sherbimeve, perveg nese kdto modifikime regjistrohen n€ suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonje paaftdsi tjeter ligiore qe i pengon realizimittd kontrates;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin t€ jape garancin€ ose sigurimin e k€rkuar, ose n€se personi qd e jep garancine
apo sigurimin me te hershem t€ kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshtd nd glendje t'i plot€soje zotimet e tij.

9.2 Nderpre{a do t€ b€het pa paragiykim ndaj td drejtave apo mund€sive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
te Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund td ndnshkruaje ndonje kontratd tjetdr me nje
pale te trete ne emer t€ Ofruesit te Sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftimit te nddrprerjes se kontratds, do ta udhdzojd Ofruesin e

Sherbimeve qe te ndermarr€ hapa te menjdhershdm per ta p€rmbyllur ekzekutimin e sherbimeve nd menyre te
shpejte dhe t€ rregullt dhe p€r t'i zvog€luar ne minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast te nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt q€ te jet€ e mundur dhe ne prani t€ Ofruesit te
Sherbimeve ose td pdrfaqdsuesve te tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi
sh€rbimet e kryera. Do te pergatitet edhe njd deklaratd e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit td Sh€rbimeve dhe
parave qd i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues n€ daten e nddrprerjes se kontrates.

9.,1 Autorrreti kontraklues nuk d0 te jete i obliguar te beje pr*qese tieru pOr Ofruesin e $h0$imel'e derise t0 jenO

perl'unduar sherbimet. nd€rsa Autoriteti kontraktues do t€ kele te drejte te marrE nga Ofruesi i Sherbimeve koston
ekstra, nese ka, pdr t€ siguruar ofiuesin e sherbimeve ose do te paguaj€ shum€n q€ duhet t'i paguhet Ofruesit te
Sherbimel'e para nderprerjes s€ kontrates.

9.6 N€se ,A.utoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do t€ ket€ td drejte te marrd nga Ofruesi i Shdrbimeve
humbjet qd ijand shkaktuar nen kushtet e kontrat6s.

Neni 10 Nddrprerja e Kontratds nga Ofruesi i ShErbimeve

l0.l Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nddrprese
kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj€ Ofruesit td Sh€rbimeve shumat q€ duhet t€ paguhen ne ndonje certifikat€ td ldshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td perseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshte i paaftd td kryej nj€ pjese materiale te
Sherbimeve per njd periudh€ prej jo md pak se gjashtedhjete (60) dite.

10.2 Nddrprerja do td behet pa paragjykim per ndonj€ te drejte apo autoritet tjetdr sipas kontratds s€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Sherbimeve-

10.3 Ne rast te nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajd
Ofruesin e Shdrbimeve p€r humbie ose dem qd mund t'i ietd shkaktuar Ofruesit te Shdrbimeve.

Neni I I Obligimet e Ofruesit t€ Sh€rbimeve

I1.1 Ofertuesi do te kryeje Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, ne p€rputhje me praktikat me t€
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te pajtohet me urdh€rat administrative td dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sherbimeve konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fusheveprimit t6 kontrat€s, ai,



duke iu ekspozuar denimit per shkelje td kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues pdr kdt€ duke i paraqitur
ars-vet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezuliohet per
shkak t€ k€tij njoftimi.

I 1.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproj€ sipas te giitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi n€
Republiken e Kosoves dhe do t€ siguroje qd personeli i tij, td afermit e tyre, dhe pundtordt vendore te tij gjithashtu
t'i respektojn€ dhe te veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shdrbimeve do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n6 lidhje me kontraten si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetoje per aq koh€ sa te jfle I ngygj;hmg pilr q6llimot E olizskutimit t0
kontratds. t€r botoje ose t€ zbuloje ndonj€ t€ dh€nd te konrrates, pa p€lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktur:s.

ll.5 Nese ofruesi i sherbimit €shte nje konsorcium i dy ose md shum€ personave ose korporatave, te giithe
personatosekorporatat etilladotdjenesebashkudhevegmastedetyruarpert€permbushurkushtetekontratds.
Personi i caktuar nga konsorciumi pdr te vepruar ne emdr td tij per qdllimet e kesaj kontrate do te kete autoritetin
per te lidhur konsorciumin. P€rberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktues.

I 1.6 Ofruesi i Sherbimeve do te punesojn€ personelin kyg te identifikuara ne tenderin e tij pdr td kryer funksionet e
percaktuara nd tenderin e tij. P€r mE teper, gjate performances, dhe nd bazl td njd kerkese me shkim dhe td
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kerkoje nje zdvend€sim ndse vlereson se nj€ andtar i stafit esht6 i
paefektshem ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontrat€s. Autoriteti Kontraktues do t€ miratoje Edo z€vendesim t6
personelit kryesor te propozuar vet€m n€se kualifikimet e tyre p€rkat€se dhe aftesitd ne thelbjane te barabarta ose
me te mird se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

l2.l Autoriteti Kontraktues do td ofrojd ofruesit tC sh€rbimit menjdherd me ndonje informacion dhe / ose
dokumente ne dispozicion td saj, te cilat mund t€ jene relevante per zbatimin e kontrat€s. Dokumente te tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund td periudhds s€ zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do td bashkdpunoje sa md shumd t6 jet€ e mundur me ofruesin e sh€rbimit per te
siguruar informacion qe ky i fundit mund t€ kerkojd nd menyre t€ arsyeshme per t€ kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj"Menaxherin e Projektit", i cekur ne KVK, i cili do td jetd pergjegjes p6r
mbikeqyrjen e kryerjes se shdrbimeve gjarc &lithe koh6s dhe p€r raportimin e gdo hollEsio AutoritEtit Kontrakluss,

Neni 13 Dimet e Likuiduara

13.1 Nese Ofruesi i sherbimeve me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose t€ gjitha sherbimet brenda
f imiteve kohore te specifikuara ne kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensinreve tjera te tij sipas kontrates, do te kete te drejte, pdr secil€n ditd q€ kalon nd€rmjet skadimit te
periudhds sd kontrat€s dhe dat€s aktuale te pdrfundimit, t'i marre demet e likuiduara te barabarta me 0,25%o ne dite te
vler€s sd sherbimeve td pa kryera deri n€ nj€ maksimum prej 10 o% te vler€s totale te porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbresd demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofiuesit te Sherbimeve. Pagesat e d€meve te
likuiduara nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutinri i ndonjdrit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshdm td sherbimeve nd t€resi, demet
e fikuiduarateparaparaneparagrafin 13.1 dotdllogariten n€bazE tevlerestotaleteporosisg,

13.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten td k€rkoj € s€ paku l0 oh rc vleres s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj€ me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj€ garancine e performances;
- te nderpres€ kontraten, dhe ne k€td rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per kompensim; dhe
- te hyje ne nje kontratd me nj€ pale te trete per dhenien e pjesds se mbetur td sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do te paguhet per kdtE pjese te kontrates. Ofruesi i Sherbimeve glithashtu do t€ jete i detyruar td paguaje



koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj€ garancine e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ketd te drejte per kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve giithashtu do te jet€ i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo
pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik td kontratds publike korniz6.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kn prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd ket€ rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do td kete te drejte per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te
paguaj€ koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik
dhe kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe td konfiskoj njd pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t€ garancise sE performancds dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakluese, me disa
opera!ore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik
dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t€ konfiskoj nj€ pjes€ proporcionale, ekuivalente me
l0%ote porosise se Ieshuar, td garancise s€ performances dhe dergon shum€n tek Autoriteti Kontraktues;
- te nd€rprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te kete te drejte p€r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do td jet€ i detyruar t€ paguaje koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo
pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur td Operatordve Ekonomik te kontratds publike korniz€.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do te, jo m€ vone se dita e ndnshkrimit t€ kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri per ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje qd dshte pasojd e mosekzekutimit
td plote dhe t€ duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sh€rbimeve.

14.2 Garancioni do t6 vazhdoj6 td mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te Qertifikat€s s€ P€rfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do t€ jetd ne formatin e dhene ne Pjesen IV te kdsaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do t€ marr dhe do te ruaj, dhe do td shkaktoj N€nkontrakoret te marrin dhe ruajne, me
shpenzimet e tyre, por nld, baz€, te kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga neziqet, dhe pdr
mbulim, sig do td specifikohet nd KVK.

15.2 Ofiuesi i Sherbimeve, me kerkese te Autoritetit Kontraktues, do td ofroj deshmi per Autoritetin Kontraktues qd

sigurimi itilld dshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni 16 Parimet t€ p€rgiithshme tE pagesave

16.1 Pagesat do te b€hen ne Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas faturds se l€shuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve do
td bdhen nd llogarine bankare te dhdnd n€ Pjesdn V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate q€ e plot€son Ofiuesi



i Sherbimeve. I njejti formular, qe i bashkengjitet kerkesds pdr pages€, duhet td p€rdoret p€r t'i rapoftuar
ndryshimet nC llogarine bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo md shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cildn kerkesa e
pranueshme per pagese dshtd regjistruar nga depaftamenti pdrkates. Data e pageses do te jet€ data ne te cilen
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagesd nuk do te jete e pranueshme ndse nuk plot€sohen njd ose md
shume nga kerkesat thelbesore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajm€ruar ofruesin e Sh€rbimeve qe kerkesa per pagese nuk
mund te plotesohet sepse shuma nuk do td paguhet pdr shkak se nuk jand dor€zuar dokumentet e duhura
pdrmbajdesore ose sepse ka d6shmi q€ shpenzimi mund te mos jete legiitim. Ne rastin e fundit mund td b6het nje
inspektim i menj€hershdm per qellim td kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ jape sqarime, modifikime
apo infomtata te tjera brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do t€ llogaritet nga data n€ t€ cilen esht€
regj istruar kerkesa per pages€ e pergatitur ne menyrdn e duhur.

16.4 Pasi c1d te kete kaluar afati i fundit i dh€ne ne Nenin 16.2, Ofruesi i Sherbimeve mundet qe, brenda dy muajsh
pas pagesds se vonuar, t€ kerkoje interesin per pagesd t€ vonuar me norme t€ re-zbritje qd zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosoves ne ditdn e par€ t€ muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pik€ te perqindjes.
Interesi per pages€ te vonuar do te zbatohet per kohen qe kalon nd€rmjet dates se afatit te fundit td pageses (nuk
pdrfshihet) dhe datds nd t€ cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

16.5 Td giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi iperiudhds se dhene nd Nenin 16.2 do t'ijapin te drejte
Ofruesit t€ Shdrbimeve qd, ose te mos e realizoj€ kontraten, ose ta nderprese atd, me paralajmdrim prej 30 dit6sh
p€r Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraldues kryen blerje ne emer td autoriteteve te dera kontraktuese, dhe nje autoriteti
kontraktues nuk i permbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegan€risht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
sherbimeve mund td informoje AQP-ne per shkelje te tilla. AQP-ja mund t€ ndaloje autoritetin kontraktues nga
perdorimi i gdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike korniz€ te nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jen€ si n€ KVK. Autoriteti
kontraktus: do t0 kontrollojfr punfrn 0 ofrucsit tf shsftimsvo dhe tCI njoftojf ate per Edo defckt q0 eshte $etur.
Kontrolli i tille nuk do t€ ndikoje ne per$egl€sit€ e ofruesit te sherbimel'e. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhezojd
ofruesit e sh€rbimeve te kerkojne njd defekt dhe te zbulojne dhe provojne gdo sherbim qe Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund td kete nie defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sic eshte definuar n€ KVK.

Neni l8 Pdrmirdsimi i Defekteve

l8.l Autoriteti kontraktues do te njoftojd ofruesit e sherbimeve pdr gdo Defekt para p€rfundimit te kontrates.
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet per aq kohe sa Defeklet t€ konigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi p€r njd defekt €shte dhene, ofruesi i sherbimeve duhet te permirdsoj defektin e njoftuar brenda
kohds se specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrigfuar defektin brenda kohds sd specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vlerdsoje koston e korriglimit td defektit, ofruesi i sherbimeve do td paguaj
kete shume, dhe do pasoj nje denim per munges€ Ekzekutimi qe llogaritet sig pdrshkruhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin tE shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontratd siE eshtd cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Nd rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat€s, pala e demtuar do te ketd te drejte pdr keto kompensime:
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a) demet; dheiapo

b) nd€rprerje td kontratds.

19.3 Perveg masave td siperpermendura, mund te jepen demshpdrblime. Ato mund te jen€:

a) ddme te pdrgjithshme; ose

b) ddme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnd nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sh€rbimeve, nga depozita, ose me pagesd nga
sisuria.

Neni 20 ZgJidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

20.1 Palet duhet t'i bdjne te $itha pdrpjeke pdr te zglidhur ne mdnyrd miqesore t€ glitha mosmarr€veshjet qe mund
td ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarrdveshje, pal6t do ta lajmdrojne nj€ra tjetren me shkrim pdr
qdndrimet e tyre ne mosmarr€veshje dhe pdr ndonje zgJidhje qe ata konsiderojn€ se 6sht€ e mundshme. Nese cilado
pald e sheh te dobishme, paldt do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgiidhin mosmarrdveshjen. Pala do te i pergjigjet
kdrkesds per zgiidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale q€ jepet pdr arritjen e k€saj
zgjidhjeje do te jetd 30 dite nga fillimi i procedures. Ndse perpjelqja p€r td arritur zglidhje miqdsore deshton ose n€se
pala deshton t€ pergligjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, td dyja palet do tejen€ t€ lira te vazhdojne ne fazdn e

ardhshme te procedures s€ zgjidhjes s€ mosmarrdveshjes duke e lajmdruar detrdn.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsore te mosmarreveshjes ddshton, paldt mund td merren vesh td perpiqen t€
pujtoh.n permes institucionit te specifikuar nd KVI(. \€se nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas fillimit
te procedurds se pajtimit, secila pale do te ket€ te drejte te vazhdoj€ n€ faz€n e ardhshme te procedures se zgjidhjes
sd mosmarreveshies.

Neni 21 Zgidhja e mosmarr€veshjeve me procedur6 giyq€sore

21.1 N€se nuk mund td anihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedures miqdsore pdr zgjidhje td
mosmarrdveshjes, secila pale mund tE kdrkoje:

a) vendim nga gjyqi: ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21 .2 Para ndnshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin per menyr€n e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Ddmshpdrblimi

22.1 Ofiitesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te demshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyftaret, drejtoret, punonjesit dhe aglentet e tij dhe do te jete pergjegj€s p€r te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifbs se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqp€rdorimet e qdllimshme nga ana e oliuesit te
sh€rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga nje pal6 e
tretd se sigurimi i atyre sh6rbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfry4ezimi i tyre nga apo nd em€r te Autoritetit
Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve nd lidhje me kryerjen e
shdrbimeve shkel te drejtat e pronesise intelektuale te asaj pale t€ trete.

ll



KUSHTET E VBqANTA
KVK ne vijim do te plotesojn€ dhe/ose ndryshojne KPK. Sa her€ qe ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotdro.ind mbi ato te K.PK.

jdna dk...b@ sifini.nnpj4ii, pegfidixe

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates n€ KpK

P€rshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligi i zbatueshem

dhe $uha

21 Ligjet e Kosov€s qd jane ne fuqi do te zbatohen p€r t€ gjitha geshtjet q6
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s, Juridiksioni do tg jetg $ykata
pdrkatese n€ Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do tdjet€ shqipe

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

I z-J Menaxheri i Projekit caktohet me vendim ngaZKA

Siguria e ekzekutimit
14.1 Shuma e Sigurise s€ ekzekutimit eshte 18.000,00 euro ne afat prej 25

muajve nga dita e nerchkrimit te kontrates
Parimet te
p€rgf ithshme te
pagesave

Neni 16 Pagesat behen per cdo muaj per muajin paraprak me konstatim nga
menaxheri i kontrates dhe organi mbikqyres per sherbimet e perfunduara
nga ana e ofruesit te sherbimeve.

Kualiteti i Kontrollit
t7.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te sherbimeve nga Autoritet

Kontraktues ka te drejtdn e inspektimit te kyerjes se shdrbimeve.
Periudha e pdrgiegi€sise se Defekteve eshte 25 muai sipas pikes I 4.1

ZgJidhja miq€sore e

mosmarr€veshjes

20.2 Komisioni Rregullativ
rregullave

i Prokurimit Publik - Divizioni t

ZgJidhja e

mosman'dveshjes me
procedure gjyqesore

2t.l a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve t6 cilat mund td lindin
gjatd ekzekutimit s6 kdsaj kontrate dhe se nuk dshtd e mundur t6
zgjidhet ndryshe nddrmjet pal6ve do t6 dordzohet GjykatEn
Themelore-Prishtin€ nE pajtim me ligjin nd Kosov6.

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarrdveshje nddrmjet paleve td
cilat mund td lindin gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk
dsht€ e mundur te zgjidhet ndryshe nd6rmjet paleve do td
dordzohet n6 arbitrazh t6 Tribunali i PErhershdm i Arbitrazhit te
KosovEs n€ kuad€r td Od€s Ekonomike t€ Kosov€s, n€ pErputhje
me rregullat e Dhomds Nd€rkomb6tare tE Tregtis€.

Para ndnshkrimit te kontratds paldt duhet te vendosin p€r
m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo arbitrimi.

T2
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1"1:T1'"t 
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